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Samorządowcy z ważną wizytą
w Ministerstwie Klimatu i Środowiska

We wtorek 20 lutego br., 
w Ministerstwie Klimatu i Śro-
dowiska doszło do bardzo waż-
nego spotkania w sprawie wy-
stępujących na terenie Gmin 
Bolesław i Olkusz osuwisk 
terenu, podtopień i innych 
szkód górniczych. Wicemini-
ster Klimatu i Środowiska Mi-
łosz Motyka zaprosił do siebie 
Prezesa Zarządu Zakładów 
Górniczo-Hutniczych „Bole-
sław” SA Bogusława Ochaba 
oraz delegację Samorządow-
ców Ziemi Olkuskiej na czele 
z Burmistrzem Miasta i Gmi-
ny Olkusz Romanem Piaśni-
kiem, Wójtem Gminy Bole-
sław Krzysztofem Dudzińskim 
i Radnym Rady Powiatu w Ol-
kuszu Tomaszem Bargiełem. 
Do wizyty doszło na skutek 
działań Wiceministra Spor-
tu Ireneusza Rasia oraz jego  
asystenta Miłosza Pałki.

Spotkanie rozpoczęło się 
od zaprezentowania Ministrowi 
Motyce przez Prezesa Ochaba 
aktualnego stanu wiedzy o kon-
sekwencjach likwidacji kopalń 
Bolesław, Olkusz i Pomorzany. 
Prezes Ochab w swojej prezen-
tacji w zwięzły sposób przedsta-
wił przebieg procesu likwidacji 
kopalni, stan zatapiania kopalni, 
sposób monitoringu środowiska 
wodnego oraz zagrożeń jakie 
niesie ze sobą zaprzestanie dzia-
łalności górniczej. W szczegól-
ności skupił się na skutkach tzw. 
górnictwa historycznego, a więc 
górnictwa które było prowadzo-
ne relatywnie płytko pod ziemią 
i które nie było dokumentowane 
i kontrolowane. A to właśnie szy-
by i kanały, które powstały w XVI 
wieku w okresie tzw. górnictwa 
historycznego, są teraz powo-
dem zdecydowanej większości 
incydentów osuwiskowych.

Wójt Gminy Bolesław 
Krzysztof Dudziński wespół 
z Radnym Rady Powiatu To-
maszem Bargiełem, z uwagi 
na złożoność problemu, po-
stulowali podjęcie przez Mini-
stra Klimatu i Środowiska pil-
nych działań koordynujących. 
Działania te miałyby polegać 
na włączeniu Wojewody Mało-
polskiego oraz podległych mu 
służb i instytucji do aktywne-
go przeciwdziałania skutkom 
szkód górniczych.

„Woda podnosi się każde-
go dnia. Woda nie czeka, 
a procedury biurokratyczne 
są zbyt zawiłe i ciągną się 
w nieskończoność. Potrze-
bujemy pilnej koordynacji 
działań na linii Minister-
stwo Klimatu – Wojewoda 
Małopolski – Lasy państwo-
we – Wody polskie – Naro-

dowy Fundusz Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej. 
Mam nadzieję, że dekla-
racje Pana Ministra przy-
śpieszą wiele pilnych zadań,  
które należy wykonać.”

– komentuje Wójt Krzysz-
tof Dudziński.

„Wójt Bolesławia wespół 
z Prezesem ZGH Bolesław 
wykonali już ogromną pracę 
na rzecz przeciwdziałania 
szkodom górniczym. Mają 
bardzo dobry plan walki 
z żywiołem wody. Wierzę 
w to, że każda kolejna inter-
wencja w końcu przyniesie 
oczekiwane przez nas re-
zultaty, w tym zmianę prze-
pisów prawa. Z Ministrem 
Klimatu i Środowiska znam 
się jeszcze z czasów liceum, 
kiedy razem występowali-

śmy w popularnym progra-
mie telewizyjnym Młodzież 
Kontra. Jestem pewien, 
że dotrzyma danego słowa. 
Zrobię co w mojej mocy, aby 
przyczynić się do ochrony 
dobytków Mieszkańców Bo-
lesławia i Bukowna.”

– przekonywał Radny To-
masz Bargieł.

Najpilniejszymi zadania-
mi do wykonania, o których 
wspominał Wójt Bolesławia, 
są przede wszystkim umożli-
wienie skorzystania z narzędzi 
jakie daje ustawa przeciwpo-
wodziowa oraz utrzymanie 
reżimu hydrologicznego, w tym 
stworzenie systemu retencji, 
wałów przeciwpowodziowych, 
utrzymanie drożności cieków 
wodnych oraz budowa urzą-
dzeń melioracji, m.in. upustów, 

stopni i zbiorników wodnych, 
kanałów oraz rurociągów.

„Chcemy być jak najlepiej 
przygotowani na konse-
kwencje podnoszącego się 
zwierciadła wody i górnic-
twa historycznego. To wy-
maga współpracy i koordy-
nacji działań samorządów 
oraz innych instytucji, 
dlatego cieszę się, że nasz 
głos staje się coraz bardziej 
słyszalny. Na spotkaniu 
otrzymaliśmy gwarancje 
wsparcia i mamy nadzieję, 
że strona rządowa wywiąże 
się ze swoich zapewnień.” 

– spuentował spotkanie 
w Ministerstwie Klima-
tu i Środowiska burmistrz  
Olkusza Roman Piaśnik.
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Zamiast kwiatów pod pomnikiem - odwiedziny

Imponujący początek 2024 roku  
Olkuskiego Klubu Sportowego “Słowik”

Rocznice ważnych wydarzeń 
z historii Polski można zaznaczyć 
oficjalnym przemówieniem, złoże-
niem kwiatów pod tablicą pamiąt-
kową czy zapaleniem zniczy przy 
pomniku, ale można również przy-
jąć inną formułę. 14 lutego przy-
padła kolejna rocznica powołania 
Armii Krajowej: w ramach lokal-
nych, olkuskich obchodów tej daty, 
członkowie Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej skoncen-
trowali się nie na kwiatach i prze-
mówieniach, ale na honorowaniu 
żyjących wśród nas weteranów 
podziemia niepodległościowego.

14 lutego 1942 roku, roz-
kazem Naczelnego Wodza gen. 
Władysława Sikorskiego, utwo-
rzono Armię Krajową, czyli za-
konspirowane siły zbrojne Pol-
skiego Państwa Podziemnego. 
Struktury AK oczywiście nie po-
wstały z próżni. Konspiracyjne 
organizacje niepodległościowe 
funkcjonowały już zaraz po klę-
sce wrześniowej w 1939 roku,, 
zaś wspomniany rozkaz gen. Si-
korskiego stanowił o przekształ-
ceniu istniejącego dotąd Związ-
ku Walki Zbrojnej w Armię 
Krajową. Pomimo upływu 82 
lat, wśród nas wciąż żyją dawni 

żołnierze AK. Są to kombatanci 
mający zdecydowanie ponad 90, 
a często nawet ponad 100 lat.

Tych, niestety już nielicz-
nych, świadków historii nie bra-
kuje także na ziemi olkuskiej. 
Z inicjatywy olkuskiego koła 
Światowego Związku Żołnierzy 

Armii Krajowej w okolicach 14 
lutego odbyła się seria spotkań 
z żołnierzami dawnego Obwo-
du Olkusz AK. Przyjęta formuła 
była tym ważniejsza dla komba-
tantów, że ze względu na wiek 
i stan zdrowia, przeważnie nie 
mogą oni już osobiście uczest-
niczyć o organizowanych przez 

władze uroczystościach. W spo-
tkaniach uczestniczyli m.in. re-
prezentanci młodzieży szkolnej. 
Ten kontakt międzypokolenio-
wy został szczególnie doceniony 
przez sędziwych weteranów.

Miłym dla kombatantów ak-
centem podczas odwiedzin było 

wręczenie pamiątkowych medali 
„Wierni Akowskiej Przysiędze”. 
Otrzymali je Władysław Wołkow-
ski „Wacek”, Stanisław Wołkowski 
„Lisek” i Józef Kyrcz „Ramza”. Bra-
cia Wołkowscy, pochodzący z Lgo-
ty Wielkiej k. Wolbromia, byli 
zaangażowani w działalność od-
działu dywersyjno-partyzanckiego 
„Litwinka”. Z kolei Józef Kyrcz był 
żołnierzem Obwodu Olkusz AK 
na terenie placówki Kroczyce.

“Brałem udział przy likwidacji 
zlewni mleczarskich, ochronie 
gospodarzy we wsi Budzyń, 
Lgocie, Trzebienicach przed 
bandziorami, którzy podszywa-
li się za partyzantów, zabierając 
gospodarzom ich dobytek. Bra-
łem również udział przy zbiera-
niu ciepłej odzieży od miejsco-
wych gospodarzy dla naszego 
Oddziału Partyzanckiego AK. 
Pełniłem funkcje łącznika i kol-
portera gazetek, przenosiłem 
rozkazy i meldunki oraz różne 
materiały zaopatrzeniowe mię-
dzy Oddziałami Partyzanckimi 
na terenie powiatów olkuskiego 
i miechowskiego.” 

– zapamiętał Stanisław  
Wołkowski „Lisek”. 

Więcej ocalonych od zapo-
mnienia relacji z czasu wojny 
można odnaleźć na stronie inter-
netowej www.ak.olkusz.pl.

Odwiedzani weterani wyra-
zili również zainteresowanie naj-
nowszą publikacją „Partyzanckie 
wspomnienia. Tom IV”, wydaną 
pod koniec ubiegłego roku stara-
niem olkuskich oddziałów PTTK 
i ŚZŻAK. Książka jest zbiorem 
wojennych relacji żołnierzy 
podziemia niepodległościowe-
go z ziemi olkuskiej. Najnowszy 
tom, podobnie jak poprzednie, 
jest dostępny w wersji elektro-
nicznej w internecie. Tradycyjną, 
papierową wersję książki, Czy-
telnicy mogą wypożyczyć w Po-
wiatowej i Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Olkuszu.

Konrad
Ku l i g
Prezes olkuskiego koła 
Światowego Związku Żoł-
nierzy Armii Krajowej

Nowy rok to z reguły nowe 
plany rozwoju oraz ustalenia 
wewnątrz klubu, tak aby wszyst-
ko funkcjonowało jeszcze lepiej, 
niż dotychczas. To również nowe 
nadzieję na osiąganie lepszych 
wyników sportowych, nie tylko, 
niż w roku poprzednim. Nie ina-
czej jest w przypadku Olkuskiego 
Klubu Sportowego „Słowik”.

Rok 2024 rozpoczęliśmy 
od otrzymania bardzo dobrej 
wiadomości z Polskiego Związ-
ku Piłki Nożnej: po długim 
i żmudnym procesie nasz klub 
otrzymał bowiem, jako jeden 
z zaledwie czterech klubów 
w powiecie olkuskim, Zielony 
Certyfikat PZPN. Jest to ogrom-
ne wyróżnienie z centrali piłkar-
skiej w Polsce, które potwierdza, 
że praca wkładana w każdy tre-
ning i mecz, zarówno przez na-
szych zawodników, jak i szkole-
niowców, przynosi odpowiednie 
rezultaty, doceniane w krajowym 
świecie piłki nożnej.

Niedługo później do olkuskie-
go klubu napłynęła kolejna bar-
dzo dobra informacja: nasz wice-
mistrz Polski w grze 1x1 Krzysztof 
Postołek otrzymał powołanie 
do kadry Małopolski. I nie było-
by w tym nic nadzwyczajnego, 
bowiem Krzyś takie powołania 
otrzymuje regularnie, ale pozy-
tywnym zaskoczeniem był fakt, iż 
powołanie które pochodziło z ka-
dry rocznika 2011, a więc grupy 
rok starszej od Krzysia!

Drużyna seniorska „Słowi-
ka”, trenująca pod okiem nowe-
go trenera Damiana Biernata, 
przygotowuje się z kolei do wal-

ki o najwyższe cele w olkuskiej 
B-klasie: celem nadrzędnym, 
który stawiają przed sobą za-
równo zawodnicy, jak i trener, 
to historyczny awans do rozgry-
wek olkuskiej A-klasy. Jeszcze 
w styczniu żółto-niebiescy roze-
grali pierwsze spotkanie sparin-
gowe, a 27 stycznia na sztucznej 
nawierzchni boiska na „Czarnej 
Górze” zmierzyli się z nie byle 
kim, bo LKS-em Polonią Luszo-
wice, występującym na co dzień 
w Wadowickiej Lidze Okręgo-
wej. Tym bardziej imponujący 
był zatem fakt, że po czterech 
trafieniach Karola Curyło oraz 
dwóch bramkach Gabriela No-
waka-Włodyki nasi zawodnicy 
odprawili z kwitkiem przyjezd-
nych, wygrywając 6:3.

4 lutego olkuszanie wzięli 
natomiast udział w turnieju „LZ-
S-ów”, w ramach którego w hali 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Olkuszu mogli zmie-
rzyć się z drużynami Spójni Osiek 
- Zimnodół - Zawady, Przemszy 
Klucze, Strumyka Zarzecze oraz 
MGHKS-u Bolesław Bukowno. 
Żółto-niebiescy zakończyli te 
rozgrywki notując jedno zwycię-
stwo, jeden remis i dwie porażki.

W ostatnim tygodniu lutego 
i na początku marca podopiecz-
ni trenera Biernata wkraczają 
zaś w decydujący czas okresu 
przygotowawczego, co wiąże się 
z większą ilością spotkań sparin-
gowych: olkuszanie zmierzą się 
w tym czasie z takimi drużynami 
jak Sankowia Sanka, LKS Spójnia 
Osiek - Zimnodół - Zawada, Cen-
turia Chechło, Dłubnia Trzyciąż - 
Jangrot czy Prądnik Sułoszowa. 

Na zakończenie sparing odbędzie 
się natomiast sparing wewnętrzny 
z drużyną juniorów „Słowika”.

Zespoły młodzieżowe rów-
nież wróciły do treningów, 
a co za tym idzie, rozpoczęły 
okresy przygotowawcze. Junio-
rzy do tej pory rozegrali dwa 
spotkania sparingowe: w pierw-
szym po bardzo wyrównanym 
pojedynku musieli uznać wyż-
szość KS-u Rozwój Katowice, 
ulegając rywalom wynikiem 4:3, 
ale w Trzebini, gdzie zmierzyli 
się z miejscowym MKS-em, oka-
zali się już zwycięzcy, pokonując 
gospodarzy 2:4. Trzecie spotka-
nie sparingowe nasi juniorzy ro-
zegrali z kolei z drużyną AP 21 
Chrzanów, w którym żółto-nie-
biescy pokazali prawdziwą moc, 
rozbijając rywali aż 13:3!

W okresie przygotowaw-
czym juniorów „Słowika” cze-
ka jeszcze 6 sparingów: oprócz 
wspomnianej rywalizacji z eki-
pą seniorów, ich rywalami będą 
APN Czeladź, Salos Dąbrowa 
Górnicza, Zagłębie Sosnowiec, 
Słomniczanka Słomniki oraz se-
niorzy Promienia Przegini.

Zarówno nasi trampkarze, 
jak i trampkarze młodsi pod-
jęli zaś rywalizacje sparingo-
wą z drużyną MKS-u Będzin: 
po wyrównanym meczu pod-
opieczni trenera Łukasza Jur-
czyka musieli uznać wyższość 
swoich rówieśników, przegry-
wając 2:3. Drużyna pod wodzą 
trenerów Pawła Sroki oraz Ra-
fała Pięty pokazała za to moc 
w pojedynku z przyjezdnymi, 
pokonując rywali aż 8:3.

Trampkarze rywalizowa-
li również w halowym turnieju 
o puchar KS Victoria 2015 Skal-
bmierz, jaki miał miejsce 14 lu-
tego w Kazimierzy Wielkiej: nasi 
utalentowani chłopcy wygrali 
wszystkie spotkania, pewnie zdo-
bywając pierwsze miejsce w tych 
rozgrywkach, a dodatkowo Mik-
hail Barabashcuk został królem 
strzelców, trafiając do siatki ry-
wali łącznie aż 20 razy!

Trampkarzy czekają jeszcze 
sparingi z WAP-em Wolbrom, 
LKS-em Błękitni Modlnica, 
AP Progress Andrychów oraz 
AP 21 Chrzanów. Trampkarzy 
młodszych z kolei czeka rywa-
lizacja z MKS-em Pogoń Mie-
chów, Dłubnią Trzyciąż - Jan-
grot, UKS-em Wilga Kraków, 
MKS-em Triumf Alwernia oraz 
Legionem Bydlin.

W młodszych rocznikach 
również byliśmy świadkami wie-
lu interesujących spotkań spa-
ringowych, jako że podopieczni 
trenerów Marcina Mroza i Ja-
kuba Lewandowskiego (młodzik 
młodszy), którzy przygotowują 
się do rozgrywek w grupie Mi-
strzowskiej Ligi Wojewódzkiej, 
podjęli walkę z takimi drużyna-
mi jak Wieczysta Kraków, Ko-
rona Kielce czy GKS Katowice. 
Przed nimi natomiast jeszcze 
sparing wyjazdowy z MUKP-em 
Dąbrowa Górnicza.

Drużyna z rocznika 2013, 
prowadzona przez trenerów 
Krystiana Durańskiego oraz 
Marcina Sosińskiego, rozegra-
ła zaś do tej pory łącznie sześć 
sparingów, a ich rywalami były 

takie drużyny jak Górnik Ja-
worzno, Korona Kielce, Unia 
Oświęcim czy MGHKS Bole-
sław Bukowno.

Z kolei podopieczni trenera 
Artura Kasprzyka, czyli zawod-
nicy z rocznika 2014, rozegrali 
cztery spotkania sparingowe 
ze Skalanką Skała, Piliczanką 
Pilica, MGHKS-em Bolesław 
Bukowno oraz Przemszą Klucze, 
a także wzięli udział w turnieju 
towarzyskim w Kluczach.

Rocznik 2017 pod wodzą 
trenera Krystiana Durańskiego 
w bieżącym roku wziął natomiast 
udział w dwóch turniejach: 7 
stycznia chłopcy stanęli rywa-
lizacji w turnieju rozgrywanym 
w Gołczy, a 28 stycznia w turnieju 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
pomocy, który odbył się w hali 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Olkuszu.

Piotr
Lubaszka


